ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЕНА СЕМЕНОВИЧА

ЗЕНКОВИЧА»

ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.01.2024                                                                                                                               № 19

с.Сосновское

Об утверждении плана мероприятий и организации

 выбора одного из модулей учебного предмета

 «Основы религиозных культур и светской этики»

родителями учащихся

В соответствии с частью 2 статьи 87 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» с целью обеспечения выбора родителями учащихся

одного из модулей учебного предмета «Основы религиозных культур и светской этики»

(ОРКСЭ) в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий выбора одного из модулей учебного предмета ОРКСЭ на

2023/24 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить регламент проведения родительского собрания в 3-х классах (приложение 2).

3. Классным руководителям 3-х классов Бибиковой И.Н., Тышкевич Н.А., Денежкиной Т.В.

 обеспечить сбор заполненных родителями (законными представителями) личных

заявлений на выбор модуля учебного предмета ОРКСЭ (приложение 3), проверку

правильности их оформления, сверку числа личных заявлений по списку учащихся

каждого класса;

 в случае отсутствия родителей учащегося на собрании обеспечить заполнение

и получение от них заявления в срок до 22.02.2024г;

 оформить протокол родительского собрания (приложение 4) по классу с подписью

представителя совета родителей школы в срок до 26.02.2024г;

 предоставить заявления родителей (законных представителей) учащихся, а также

протокол родительского собрания с результатами выбора родителей учащихся модулей

учебного предмета ОРКСЭ заместителю директора по УВР  Коляда Г.Г.  в срок до

26.02.2024г.

4. Заместителю директора по УВР Коляда Г.Г.:

 оформить лист сводной информации о результатах выбора родителями (законными

представителями) учащихся модулей учебного предмета (приложение 5) в срок

до 27.02.2024г;

 подготовить проект приказа «Об утверждении модулей изучения учебного предмета

“Основы религиозных культур и светской этики” в 2024/25 учебном году» в срок

до 17.05.2024.

5. Библиотекарю Штеблау Э.Д. ознакомить родителей с содержанием рабочих программ и

учебников по каждому модулю учебного предмета ОРКСЭ в срок до  20.02.2024г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                 ____________         И.А.Скачкова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                __________              Коляда Г.Г

Классные руководители    3-х классов:  __________     Бибикова И.Н.

                                                                     _________      Тышкевич Н.А.

                                                                     _________     Денежкина Т.В.

Педагог-библиотекарь                              ___________    Штеблау Э.Д.

		2024-02-13T08:11:37+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕМЁНА СЕМЁНОВИЧА ЗЕНКОВИЧА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ